Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу

администрации муниципального образования Куйтунский район,
предпринимателей Куйтунского района

'Л

п. Куйтун 31.03.2023 года

Присутствовали:
»

1. Карпиза С.А.- начальник отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса,
сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район.
2. Сапега Н.М.- консультант по поддержке малого бизнеса и охраны труда отдела развития
потребительского рынка,малого бизнеса,сферы труда администрации муниципального
образования Куйтунский район.
3. Мурашова Н.М.-председатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
4. Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район;
5. Стрелкова А.В.-член совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский
район;
6. Субъекты малого бизнеса - Шачнева О.В., Шестакова Т.М.,Христюк О.В., Ананьева
Г.Н.,Абылова Альмира Адылбековна, Мрачковская О.И.

Повестка заседания:

1. Доклад председателя Совета по поддержке и развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский

район Мурашовой Н.М. о работе Совета по малому бизнесу администрации
муниципального образования Куйтунский район, предпринимателей Куйтунского района.

2. Доклад Карпиза С.А.- начальник отдела развития потребительского рынка, малого
бизнеса, сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район о
предоставлении услуг по охране труда малому бизнесу в р.п.Куйтун и Куйтунском районе
бухгалтерской службе ИП Ананьевой Г.Н., а также рассмотрении вопроса развития бизнеса
среди предпринимателей по осуществлению деятельности транспортной компании на
территории муниципального образования Куйтунский район.

По первому вопросу выступала председателя Совета по поддержке и развитию
малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район Мурашова Н.М. Она подробно рассказала о работе Совета, сколько и в
каких мероприятиях принимали участие предприниматели. Помощь из созданного фонда
предпринимателей была оказана спортивной хоккейной команде с. Кундуй,а так же на
проведение спортивной эстафеты 23 февраля приобретались призы для участвующих в этом
команд. Хоккейной команде, по руководством тренера Татарникова были приобретены
клюшки. На празднование 8 марта Советом предпринимателей были закуплены букеты
цветов, для поздравления женщин, приглашенных на мероприятие, посвящённое этому
событию.

По второму вопросу докладывал Карпиза С.А.- начальник отдела развития
потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального
образования Куйтунский район, сообщив, что в связи с вступлением в силу Постановления
Правительства РФ от 24.12.2021 года № 464 « О порядке обучения по охране труда и
проверки знания требований охраны труда», а так же 10 главы Трудового Кодекса
поступают вопросы по организации помощи в работе по охране труда у представителей
малого бизнеса. Сергей Анатольевич предложил ИП Ананьевой Галине Николаевне

заняться вопросом по предоставлению услуг по ведению охраны труда индивидуальным
предприятиям, микропредприятиям.

По вопросу об организации бизнеса- транспортной компании, присутствующие
предприниматели были согласны с Карниза С.А., но возникают проблемы -это здание,
финансы на покупку автотранспорта. Решили вернуться к этому войросы немного позже,
оповестив в группе «Малый бизнес» всех предпринимателей.

Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования
Куйтунский район подняла вопрос о планах Совета по малому бизнесу администрации
муниципального образования Куйтунский район, предпринимателей Куйтунского района
на день предпринимателя в 2023 году и обозначению вопросов и задач по его проведению.
Предложила заказать баннер, футболки, организовать *■ соревнования между
предпринимателями.

Одним из важных вопросов остается -это объединение всех предпринимателей на
территории муниципального образования Куйтунский район для активной работы в
поселениях и ,конечно, пополнения фонда, для оказания помощи нуждающимся.

Предложила провести конкурс на оформление баннера среди учащихся МУДО «Дома
детского творчества-Город Мастеров»

Приняли решение:

Сапега Н.М.- консультанту по поддержке малого бизнеса и охраны труда отдела
развития потребительского рынка,малого бизнеса,сферы труда администрации
муниципального образования Куйтунский район запросить информацию в ЦЗН о
возможности предоставления для работы людей, прошедших обучение по программам
повышения квалифиции -парикмахеров, продавцов, поваров и т.д. у индивидуальных
предпринимателей.

Председатель Совета по поддержке и
развитию малого и среднего
предпринимательства при администрации
муниципального образования Куйтунский район Мурашова Н.М.